АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

   Ровеньки

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» декабря 2023 г.                                                                    № 649

О предоставлении военнослужащим и членам их семей земельных

участков,  находящихся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена на

территории Ровеньского района Белгородской области,

в собственность бесплатно

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации закона Белгородской области от 25 декабря

2017 года №233 «О реализации в Белгородской области отдельных

положений Земельного кодекса Российской Федерации», постановления

Правительства Белгородской области от 27 ноября 2023 года №657-пп «Об

утверждении Положения о реализации статей 41, 42 и 43 закона Белгородской

области от 25 декабря 2017 года №233 «О реализации в Белгородской

области отдельных положений Земельного кодекса Российской Федерации»,

администрация Ровеньского района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить управление социальной защиты населения

администрации Ровеньского района (Чернокалов С. А.) уполномоченным

органом по учету военнослужащих и членов их семей, для предоставления

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена на территории

Ровеньского района Белгородской области, в собственность бесплатно.

1.1.  Решения о постановке военнослужащих и членов их семей на учет

в целях предоставления земельного участка (далее - учет), снятии граждан с

учета по основаниям, предусмотренным нормативными правовыми актами,

принимаются главой администрации Ровеньского района и оформляются

постановлением администрации Ровеньского района.

2. Определить отдел земельных правоотношений администрации

Ровеньского района (Гришко Т. М.) уполномоченным органом по

организации предоставления земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на

которые не разграничена на территории Ровеньского района Белгородской

области, для предоставления военнослужащим и членам их семей, в

собственность бесплатно.

2.1. Перечень земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального района или государственная собственность

на которые не разграничена, предназначенных для предоставления

военнослужащим и членам их семей, состоящим на учете, изменения и

дополнения к нему утверждаются постановлением администрации

Ровеньского района.

3. Установить форму заявления о постановке военнослужащего на учет

в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка, в

собственность бесплатно согласно Приложению № 1 к настоящему

постановлению.

4. Установить форму заявления о постановке членов семьи погибшего

(умершего) военнослужащего на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельного участка, в собственность бесплатно согласно

Приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Установить форму реестра поставленных на учет военнослужащих в

качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка,  в

собственность бесплатно согласно Приложению № 3 к настоящему

постановлению.

6. Установить форму реестра поставленных на учет членов семьи

погибшего (умершего) военнослужащего в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельного участка, в собственность бесплатно согласно

Приложению № 4 к настоящему постановлению.

7. Установить форму заявления о снятии с учета лиц, имеющих право

на предоставление земельного участка, в собственность бесплатно согласно

Приложению № 5 к настоящему постановлению

8. Отделу земельных правоотношений администрации Ровеньского

района (Гришко Т. М.) обеспечить подбор или образование земельных

участков с видами разрешенного использования «для индивидуального

жилищного строительства» и «для ведения личного подсобного хозяйства»

из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, или земель

государственная собственность на которые не разграничена для

предоставления лицам, указанным в статье 41 закона Белгородской области

от 25 декабря 2017 года №233 «О реализации в Белгородской области

отдельных положений Земельного кодекса Российской Федерации».

9. Управлению капитального строительства, транспорта, ЖКХ и

топливно-энергетического комплекса администрации Ровеньского района

(Волощенко А. П.) обеспечить включение мероприятий по инженерному

обустройству земельных участков, предназначенных для предоставления

лицам, указанным в статье 41 закона Белгородской области от 25 декабря

2017 года №233 «О реализации в Белгородской области отдельных

положений Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствующие

муниципальные программы в Ровеньском районе.

10. Управлению социальной защиты населения администрации

Ровеньского района (Чернокалову С. А.) в случае поступления в отношении

одного земельного участка заявлений о предоставлении (о предварительном

согласовании предоставления) земельного участка от нескольких участников

специальной военной операции и (или) лиц, указанных в пункте 1 части 1

статьи 4.1 настоящего Закона, и (или) членов нескольких семей, указанных в

пунктах 2 и 3 части 1 статьи 4.1 настоящего Закона, состоящих на учете,

обеспечить рассмотрение указанных заявлений согласно очередности,

установленной при постановке на учет таких граждан.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления Ровеньского района

rovenkiadm.gosuslugi.ru в сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании

«Ровеньская нива».

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы  администрации  Ровеньского района по

экономике - начальника управления финансов и бюджетной политики

администрации Ровеньского района Подобную М. В.

   Глава администрации

    Ровеньского района                                                              Т.В. Киричкова

http://www.rovenkiadm.ru/

Приложение №1

к постановлению администрации

Ровеньского района

от 29 декабря 2023 г. № 649

В администрацию муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области

Киричковой Т. В.

_________________________________

Заявление

о постановке военнослужащего на учет в качестве лица,

имеющего право на предоставление земельного участка бесплатно

Я,

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

проживающий(-ая) по адресу:

__________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:

наименование документа: ______________, серия ___________ N

__________________________________________________________________,

кем и когда выдан

__________________________________________________________________,

СНИЛС _____-_____-_____-_____,

телефон:

_________________________________________________________________,

прошу поставить меня как военнослужащего (лицо, заключившее

контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, лицо, проходящее (проходившее) службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющее специальное

звание полиции, - нужное выбрать), ветерана боевых действий, удостоенного

звания Героя Российской Федерации (награжденного орденом Российской

Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной

операции, - нужное выбрать), на учет в качестве лица, имеющего право на

предоставление земельного участка бесплатно.

Согласен(-на) на автоматизированную, а также без использования

средств автоматизации обработку и использование указанных мной

персональных данных.

Перечень действий с персональными данными: ввод в базу данных,

смешанная обработка, передача юридическим лицам на основании

соглашений с соблюдением конфиденциальности передаваемых данных и

использованием средств криптозащиты.

Об ответственности за достоверность представленных сведений

предупрежден(-а).

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: на

основании заявления субъекта персональных данных.

К заявлению прилагаю следующие документы:

______________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

"___" __________ 20____ г.

(дата)

____________________

(подпись)

Приложение №2

к постановлению администрации

Ровеньского района

от 29 декабря 2023 г. № 649

В администрацию муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области

Киричковой Т. В.

_________________________________

Заявление

о постановке членов семьи погибшего (умершего) военнослужащего на учет

в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка

бесплатно

Я,

_________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

проживающий(-ая) по адресу:

__________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:

наименование документа: _______________, серия __________ N

__________________________________________________________________,

кем и когда выдан

__________________________________________________________________,

СНИЛС _____-_____-_____-_____,

телефон:

_________________________________________________________________,

прошу поставить меня как члена семьи погибшего (умершего)

военнослужащего на учет в качестве лица, имеющего право на

предоставление земельного участка бесплатно.

Сообщаю информацию о наличии других членов семьи погибшего

(умершего) военнослужащего:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________(

степень родства, фамилия, имя, отчество, постоянное место жительства)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

Согласен(-на) на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации обработку и использование указанных мной персональных

данных.

Перечень действий с персональными данными: ввод в базу данных,

смешанная обработка, передача юридическим лицам на основании

соглашений с соблюдением конфиденциальности передаваемых данных и

использованием средств криптозащиты.

Об ответственности за достоверность представленных сведений

предупрежден(-а).

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании

заявления субъекта персональных данных.

К заявлению прилагаю следующие документы:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

"___" __________ 20____ г.

(дата)

____________________

(подпись)

Приложение №3

к постановлению администрации

Ровеньского района

от 29 декабря 2023 г. № 649

ФОРМА

Реестр поставленных на учет военнослужащих в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельного участка бесплатно

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

военнослужащего

Адрес
постоянного

места
жительства
заявителя

СНИЛС
заявителя

Серия, номер
паспорта

заявителя, кем
и когда выдан

Дата постановки на учет

1
2

Приложение №4

к постановлению администрации

Ровеньского района

от 29 декабря 2023 г. № 649

ФОРМА

Реестр поставленных на учет членов семьи погибшего

(умершего) военнослужащего в качестве лиц, имеющих право

на предоставление земельного участка бесплатно

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

погибшего
(умершего)

военнослужаще
го

Фамилия, имя,

отчество

заявителя

Адрес
постоянного

места
жительства
заявителя

СНИЛС

заявителя

Серия,
номер

паспорта
заявителя,

кем и когда
выдан

Степень родства с

погибшим

(умершим)

военнослужащим

Дата

постановки

на учет

1
2

Приложение №5

к постановлению администрации

Ровеньского района

от 29 декабря 2023 г. № 649

В администрацию муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области

Киричковой Т. В.

_________________________________

Заявление о снятии с учета лиц, имеющих право

на предоставление земельного участка бесплатно

Я,
_________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)
проживающий(-ая) по адресу:

__________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность:
наименование документа: _______________, серия __________ N

__________________________________________________________________,
кем и когда выдан

__________________________________________________________________,
СНИЛС _____-_____-_____-_____,
телефон:

________________________________________________________________,
прошу снять меня как военнослужащего (лицо, заключившее контракт о

пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицо,
проходящее (проходившее) службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющее специальное звания полиции, - нужное выбрать), ветерана
боевых действий, удостоенного звания Героя Российской Федерации
(награжденного орденом Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе
участия в специальной военной операции), или члена семьи погибшего (умершего)
военнослужащего с учета лиц, имеющих право на предоставление земельного
участка бесплатно.

Согласен(-на) на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации обработку и использование указанных мной персональных данных.

Перечень действий с персональными данными: ввод в базу данных,
смешанная обработка, передача юридическим лицам на основании соглашений с
соблюдением конфиденциальности передаваемых данных и использованием
средств криптозащиты.

Об ответственности за достоверность представленных сведений
предупрежден(-а).

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения
соответствующей информации или документов, содержащих указанную
информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании
заявления субъекта персональных данных.

"___" ____________ 20____ г.
(дата)

____________________
(подпись)